



Yttrande över Slutbetänkande av Parlamentariska landsbygdskommittén (SOU 2017:1)

Högskolan Kristianstad (HKR) har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade remiss. HKR lämnar nedan några kommentarer på kap. 4 i utredningen som behandlar kompetensförsörjning. Högskolan hänvisar i övrigt till det yttrande som Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har lämnat.

Utredningen bedömer att lärosäten inte förmår att utveckla sina utbildningar så att de i tillräcklig utsträckning svarar mot behovet av kvalificerad arbetskraft i landsbygderna (s.121). En fråga är om inte Högskolor redan i hög utsträckning tar ett sådant ansvar? Fyrtio procent av studenterna vid Högskolan Kristianstad (helårsstudenter) studerar idag på distans. Studierna bedrivs i hela landet, i vissa fall sker det helt nätbaserat och i andra fall med inslag av fysiska träffar (internat). Vi ser således redan en positiv utveckling mot mer distansutbildningar som stödjer människor på landsbygden.

Men det finns reservationer. Distansutbudet domineras ofta av kortare kurser. Bland längre, sammanhållna och yrkesförberedande programutbildningarna dominerar den fysiskt bundna campusformen. För att erbjuda människor på landsbygden möjlighet till utbildning bör därmed inslagen av längre programutbildningar på distans öka. Vi menar att en sådan utveckling redan sker, men att det behövs ytterligare resurser för att lärosätena ska utveckla program som idag ges på campus i distansform. För det andra kan inslag av fysiska träffar i distansutbildningar utgöra ett hinder för de som bor på landsbygden, p.g.a. de kostnader för resor och uppehälle som följer.

Kommitténs föreslår en satsning på utbildnings- och lärcentra (s.1r22 ff.). Vi är inte övertygade om att detta är en kostnadseffektiv väg för att skapa nya utbildningsmöjligheter på landsbygden, och efterlyser en utvärdering av tidigare satsningar. I den mån människor på landsbygden har tillgång till fullvärdig nätanslutning tror vi att det är mer effektivt att ge lärosäten resurser för att utveckla sitt distansutbud samt att ge studenter på landsbygden möjlighet att få stöd för att bekosta resor och uppehälle i samband med fysiska möten på lärosätena.

I detta ärende har Håkan Pihl beslutat och Thomas Achen har varit föredragande.

Håkan Pihl
rektor